ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂY SƠN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Tây Sơn, ngày          tháng    8     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao số lượng cấp phó của các đơn vị sự nghiệp công lập

và các Trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở

thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 16 tháng 3

năm 2015 của liên Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Nội vụ ban hành Thông tư liên

tịch quy định về danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm

việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập; Thông tư số 16/2017/TT-BGDĐT

ngày 12 tháng 7 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn

danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ

sở giáo dục phổ thông công lập;

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 01 tháng 4 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên

chức thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao số lượng cấp phó của các đơn vị sự nghiệp công lập và các

Trường Mầm non, Trường Tiểu học, Trường Trung học cơ sở thuộc phạm vi quản

lý của Ủy ban nhân dân huyện như sau:

1. Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân huyện

- Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện; Ban Quản

lý Cấp và Thoát nước huyện: Bố trí tối đa 03 cấp phó.

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện; Trung tâm Giáo dục nghề

nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện; Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện; Ban

Quản lý Rừng phòng hộ huyện: Bố trí tối đa 02 cấp phó.

2

2. Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở

2.1. Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non

- Trường Mầm non vùng trung du, đồng bằng có 9 nhóm lớp trở lên; Trường

Mầm non vùng miền núi, vùng sâu có 06 nhóm lớp trở lên: Bố trí tối đa 02 cấp phó.

- Trường Mầm non vùng trung du, đồng bằng có 8 nhóm lớp trở xuống;

Trường Mầm non vùng miền núi, vùng sâu có 05 nhóm lớp trở xuống: Bố trí 01 cấp

phó.

2.2. Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học

- Các Trường Tiểu học vùng trung du, đồng bằng có từ 28 lớp trở lên; Trường

Tiểu học vùng miền núi, vùng sâu có từ 19 lớp trở lên: Bố trí tối đa 02 cấp phó.

- Các Trường Tiểu học vùng trung du, đồng bằng có từ 27 lớp trở xuống,

Trường Tiểu học vùng miền núi, vùng sâu có từ 18 lớp trở xuống: Bố trí 01 cấp phó.

2.3. Phó Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở

- Trường Trung học cơ sở vùng trung du, đồng bằng có từ 28 lớp trở lên;

Trường Trung học cơ sở vùng miền núi, vùng sâu có từ 19 lớp trở lên: Bố trí tối đa

02 cấp phó.

- Trường Phổ thông dân tộc bán trú cấp trung học cơ sở: Bố trí tối đa 02 cấp

phó.

- Trường Trung học cơ sở vùng trung du, đồng bằng có từ 27 lớp trở xuống;

Trường Trung học cơ sở vùng miền núi, vùng sâu có từ 18 lớp trở xuống: Bố trí 01

cấp phó.

Điều 2. Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập, Hiệu trưởng các Trường

Mầm non, Trường Tiểu học, Trường Trung học cơ sở căn cứ vào chức năng nhiệm

vụ của từng cơ quan để bố trí số lượng cấp phó bằng hoặc thấp hơn số lượng cấp

phó được phân bổ tại Điều 1 Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Nội vụ huyện, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập, Hiệu trưởng

các Trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở và thủ trưởng các cơ quan liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- BTC Huyện ủy;

- CVP+C2;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T09:50:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Mai Xuân Hậu<haumx@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T10:19:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-09T16:41:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T16:47:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T16:47:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T16:47:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!